
                    
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

Determinazione  Settore: Pubblica Istruzione 
Responsabile del Settore: Dott.ssa Costanza Del Giudice 

 
Registro  Generale n. __1982______del____14/12/2012__________ 

 
                          Registro  Settore  n.   208     del  10/12/2012 

 
OGGETTO:  Impegno di spesa trasporto studenti per uscite didattiche. 

       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (*  ) IMPEGNO  DI  SPESA 
Riferimenti contabili: 

- Determina  di impegno  spesa n.         del 
- - Numero di impegno: 

 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Istrutt.Amm.vo Teresa Ciollaro 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal____14/12/2012______________. 

Il  Messo Comunale
___________________ 

 
IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 

 
                           

________________________________ 
 
 
 



 
OGGETTO: Impegno di spesa trasporto alunni per uscite didattiche. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Premesso:  
•   Che con deliberazione consiliare n. 56 del 22/10/2012, immediatamente eseguibile ai sensi di 

legge, è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario  2012; 
•  Che con deliberazione n. 109 del 23/10/2012, esecutiva ai sensi di legge, la Giunta Comunale 

ha  approvato il Piano esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2012, affidando ai 
Responsabili dei Settori le dotazioni finanziarie unitamente al potere di assumere atti di 
gestione, in esecuzione a quanto stabilito dagli artt. 177 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 

• Che in diverse occasione, soprattutto per le uscite didattiche di breve durata, programmate nel 
nostro Comune, si è predisposto il servizio utilizzando l’autobus in dotazione al servizio 
Pubblica Istruzione, ma per le uscite didattiche che interessavano comuni diversi non è 
stato possibile provvedere; 

• Considerato che questa Amm.ne, nell’ambito dei servizi offerti alla persona promuove azioni 
che favoriscono occasioni di incontro e scambi culturali utili all’arricchimento generale dei 
giovani studenti;  

•Viste le note dei dirigenti scolastici; 
• Preso atto della linea di indirizzo del Sindaco e dell’Assessore al ramo;  
• Visto il preventivo della ditta Viaggi Lucio s.r.l. da Marigliano P.I.06917251213 prot. gen. 

28381 del 26/11/2012; 
• Vista la disponibilità sull’apposito capitolo di bilancio;  
• Visto il GIG n.ZB8079A442  
• Visto l’art. 9, comma 2, del D.L. n.78/2009, che prevede che il funzionario che adotta 

provvedimenti che  comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare 
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

•
•
•

 Visto l’art. 107 del T.U. E.L. n. 267/2000; 
 Visto lo Statuto Comunale; 
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità :  

                                        
DETERMINA 

 
•Approvare il preventivo della ditta Viaggi Lucio s.r.l. con sede in Marigliano (NA) in Via  

Somma, 282 P.I. 06917251213 prot. gen. 28381 del 26/11/2012 per l’effettuazione di n. 9 
corse nella fascia oraria 08,30 alle ore 13,30 per un totale di € 1.800,00 compreso IVA;   

•Impegnare la somma complessiva di € 1.800,00 IVA inclusa al 10% imputando la spesa al Cap. 
648/13 cod. 1040103 Bil. 2012;   

 Attestare che il programma dei pagamenti relativi al presente atto è compatibile con regole di 
finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il rispetto del 
patto di stabilità, relativo agli anni  2012/2014.  
  Trasmettere la presente determina all’Ufficio Segreteria per gli adempimenti di competenza.                

                                                
                                                                  Il Responsabile del Settore P.I. 

                                                                     Dott.ssa Costanza Del Giudice       
 
 
 
 

Istruttore Amm.vo: Teresa Ciollaro 


